
BOE núm. 76 Jueves 29 marzo 2007 3633

c) Lotes: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 y 8.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOP núm. 177, de 14 de sep-
tiembre de 2006; BOE núm. 230, de 26 de septiembre 
de 2006, y DOUE núm. 174-185721, de 13 de septiem-
bre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.996.000 euros para los 
dos años de duración.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 5 de febrero de 2007.
b) Contratista: Eurolimp S.A. (Lote 1). Soldene 

S.A. (Lotes 2, 3, 4, 5, 6, 7 y 8).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Eurolimp S.A.: 

2.369.046,31 euros. Soldene S.A.: 591.840 euros.

Almería, 12 de marzo de 2007.–Delegado de Recur-
sos Humanos y Régimen Interior, Ginés Martínez Balas-
tegui. 

 15.147/07. Resolución 72/2007, de 9 de marzo, del 
Consorcio de Transporte Metropolitano del Área 
de Sevilla, por la que se aprueba el expediente y el 
gasto, y se dispone la apertura del procedimiento 
de adjudicación, correspondientes al contrato de 
servicios para la realización de encuesta de movi-
lidad en día laborable de 2007 en el Área Metro-
politana de Sevilla.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consorcio de Transporte Metropoli-
tano del Área de Sevilla.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción de Servicios Generales.

c) Número de expediente: 9/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Elaboración de un estudio 
de movilidad del Área Metropolitana de Sevilla en día 
laborable del año 2007.

c) Lugar de ejecución: Área Metropolitana de Se-
villa.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): 9 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 450.000 euros, IVA incluido.

5. Garantía provisional: 2% del presupuesto de lici-
tación (9.000 euros).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consorcio de Transporte Metropolitano 
del Área de Sevilla.

b) Domicilio: Estación de Autobuses Plaza de Ar-
mas. Avenida Cristo de la Expiración, s/n.

c) Localidad y código postal: Sevilla, 41002.
d) Teléfono: 955 05 33 90.
e) Telefax: 955 05 33 91.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 3 de mayo de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (Grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo L, subgrupo 3, categoría D.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Véase Pliego de Cláusulas Admi-
nistrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 4 de mayo de 2007.
b) Documentación a presentar: Consúltese Pliego de 

Cláusulas Administrativas Particulares.
c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Consorcio de Transporte Metropolitano 
del Área de Sevilla.

2. Domicilio: Estación de Autobuses Plaza de Ar-
mas. Avenida Cristo de la Expiración, s/n.

3. Localidad y código postal: Sevilla, 41002.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta(concurso): 3 meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consorcio de Transporte Metropolitano 
del Área de Sevilla.

b) Domicilio: Estación de Autobuses Plaza de Ar-
mas. Avenida Cristo de la Expiración, s/n.

c) Localidad: Sevilla.
d) Fecha: 22 de mayo de 2007.
e) Hora: 12:00.

11. Gastos de anuncios: A cargo de la/s empresa/s 
adjudicataria/s.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial 
de las Comunidades Europeas» (en su caso): 13 de mar-
zo de 2007.

13. En su caso, portal informático o página 
web donde figuren las informaciones relativas a la 
convocatoria o donde pueden obtenerse los plie-
gos. www.consorciotransportes-sevilla.com.

Sevilla, 13 de marzo de 2007.–El Director Gerente, 
Armando Fidel Gutiérrez Arispón. 

 15.188/07. Anuncio de la Gerencia Municipal de 
Urbanismo de La Laguna sobre adjudicación de 
las consultorías y asistencias para la redacción 
del documento de adaptación del Plan General de 
Ordenación de La Laguna.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gerencia Municipal de Urbanismo 
de La Laguna.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servico 
de Asuntos Generales.

c) Número de expediente: 3410/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del docuemn-

to de adaptación del Plan General De Ordenación de La 
Laguna.

c) Lote: 8 lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Diario Oficial de las Comuni-
dades Europeas 3 de agosto de 2006, Boletín Oficial del 
Estado 17 de agosto de 2006, Boletín Oficial de la Pro-
vincia de Santa Cruz de Tenerife 11 de agosto de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 1.680.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: Lote 1, 22 de enero de 2007; lote 2, 23 de 
enero 2007; lote 3, 18 de enero 2007; lote 4, desierto; 
lote 5, 23 de enero de 2007; lote 6, 18 de enero de 2007; 
lote 7, 23 de enero de 2007; lote 8, 18 de enero de 2007.

b) Contratista: Lote 1, García Barba Consultoría de 
Planeamiento, Paisaje y Arquitectura, S.L; lote 2, García 
Barba Consultoría de Planeamiento, Paisaje y Arquitec-
tura, S.L; lote 3, Agua y Estructuras, S.A; lote 5, Coderch 
Estudio de Urbenismo y Arquitectura, S.L; lote 6, Agua 
y Estructuras, S.A; lote 7, Coderch Estudio de Urbanis-

mo y Arquitectura, S.L; lote 8, Biosfera XXI Estudios 
Ambientales, S.L.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1, 145.000,00 

euros; lote 2, 230.000,00 euros; lote 3, 144.000,00 euros; 
lote 5, 285.000,00 euros; lote 6, 264.000,00 euros; lote 7, 
285.000,00 euros; lote 8, 85.714,29 euros.

San Cristóbal de La Laguna, 6 de marzo de 2007.–El 
Consejero Director, Francisco Gutiérrez García. 

 15.190/07. Resolución del Ayuntamiento de Aran-
da de Duero por la que se anuncia la adjudica-
ción del concurso, mediante procedimiento abier-
to, para la prestación del servicio de retirada de 
vehículos en la vía pública de Aranda de Duero.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Aranda de Duero.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación.
c) Número de expediente: 1775/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Gestión del servicio de 

recogida, traslado y depósito de vehículos de la vía públi-
ca del término municipal de Aranda de Duero así como el 
cobro de las correspondientes tasas.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Diario Oficial de las Comuni-
dades Europeas de 6 de abril de 2006.

Boletín Oficial de la Provincia de Burgos de 26 de 
abril de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 198.000 euros/anuales, IVA 
incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de enero de 2007.
b) Contratista: Estacionamientos y Servicios, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 188.654,59 euros/anuales.

Aranda de Duero, 22 de febrero de 2007.–Alcalde 
Presidente de Aranda de Duero, Ángel Guerra García. 

 15.286/07. Resolución del Ayuntamiento de Pinto 
(Madrid) por la que se anuncia el concurso me-
diante procedimiento abierto para adjudicar el 
servicio de espectáculos taurinos a celebrar du-
rante el año 2007 en Pinto.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Pinto (Madrid).
b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-

mento de Contratación.
c) Número de expediente: 011/07.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Realización de los espec-
táculos taurinos a celebrar durante las Fiestas Populares 
de Pinto.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Los espectáculos taurinos se celebrarán los días 1 y 
2 de junio, 13, 14 y 15 de agosto de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.



3634 Jueves 29 marzo 2007 BOE núm. 76

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 128.400 euros, I.V.A. incluido, a la baja.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Pinto. Departamento 
de Contratación.

b) Domicilio: Plaza de la Constitución, 1.
c) Localidad y código postal: Pinto 28320.
d) Teléfono: 91 248 37 00.
e) Telefax: 91 248 37 02.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Quince días naturales a contar desde el día si-
guiente a la publicación del presente anuncio.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Quince días natura-
les a contar desde el día siguiente a la publicación del 
presente anuncio y hasta las 14:30 horas del día en que 
finalice el plazo e presentación. A efectos de finalización 
el sábado será inhábil, siendo la fecha límite para presen-
tar proposiciones el día siguiente hábil posterior.

b) Documentación a presentar: Según lo establecido 
en el P.C.A.P. y en el P.P.T.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Ayuntamiento de Pinto. Registro Ge-
neral.

2. Domicilio: Plaza de la Constitución, 1.
3. Localidad y código postal: Pinto 28320.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses siguientes a la 
apertura de proposiciones económicas.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Pinto (Madrid).
b) Domicilio: Plaza de la Constitución, 1.
c) Localidad: Pinto.
d) Fecha: El quinto día hábil siguiente al de finaliza-

ción del plazo de presentación de proposiciones. El sába-
do será considerado inhábil en cuanto al día de apertura, 
trasladándose en este caso al día siguiente hábil poste-
rior.

e) Hora: Catorce horas.

11. Gastos de anuncios. Correrán a cargo del adjudi-
catario.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.ayto-
pinto.es.

Pinto (Madrid), 6 de marzo de 2007.–La Concejala 
Delegada de Contratación, D.ª Patricia Fernández 
Arroyo. 

 15.292/07. Resolución de la Presidencia Delegada 
del Consorcio Provincial para el servicio de pre-
vención y extinción de incendios y salvamento de 
Alicante de fecha 30 de enero de 2007, por la que 
se adjudica el contrato para la realización y sumi-
nistro de producciones audiovisuales con destino 
al Museo Provincial de Bomberos de Alicante.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consorcio Provincial para el servicio 
de prevención y extinción de incendios y salvamento de 
Alicante.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
de Contratación.

c) Número de expediente: S-2/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Realización y suministro 

de producciones audiovisuales con destino al Museo 
Provincial de Bomberos de Alicante.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial de la Provincia 
de Alicante núm. 255, de 7 de noviembre de 2006.

Boletín Oficial del Estado núm. 282, de 25 de noviem-
bre de 2006.

Boletín Oficial de la Unión Europea núm. S-209, de 3 
de noviembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 694.086,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de enero de 2007.
b) Contratista: Bohemia, Projectes de Comunicació 

Cultural, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 658.689,76 euros.

Alicante, 5 de marzo de 2007.–El Presidente-Delega-
do, Francisco Javier Castañer Mollá, la Secretaria, María 
Rosario Martín Zúñiga. 

 15.298/07. Resolución del Ayuntamiento de Pinto 
(Madrid) por la que se anuncia la adjudicación 
del contrato de la redacción del proyecto técnico y 
ejecución de las obras de construcción de un edi-
ficio para la Concejalía de Juventud en el Muni-
cipio de Pinto.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Pinto.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-

mento de contratación.
c) Número de expediente: 063/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Redacción del proyecto 

técnico y ejecución de las obras de construcción de un 
edificio para la Concejalía de Juventud.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado
de 23 de octubre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.600.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de febrero de 2007.
b) Contratista: Constructora de Servicios Públicos, 

Sociedad Anónima (Cospusa).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.595.200 euros, IVA 

incluido.

Pinto (Madrid), 2 de marzo de 2007.–La Concejala 
Delegada de Contratación, Patricia Fernández Arroyo. 

 15.490/07. Resolución del Ayuntamiento de Irún 
por la que se adjudican los seguros patrimoniales 
para el año 2007.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Irún.
b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 

Presidencia - Compras y Contratación.
c) Número de expediente: 2006ZZAA0001.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Privado.
b) Descripción del objeto: Seguros patrimoniales 

del Ayuntamiento de Irún, año 2007.

c) Lote: 4 lotes:

Lote I: Responsabilidad civil.
Lote II: Daños en bienes.
Lote III: Averías en equipos electrónicos.
Lote IV: Vehículos.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado»
de 7 de noviembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 290.000 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de diciembre de 2006.
b) Contratistas:

 Lotes I, II y III: Mapfre Empresas, Compañía de Se-
guros y Reaseguros, S. A.

Lote IV: Mapfre Mutualidad de Seguros y Reaseguros 
a Prima Fija.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importes de adjudicación: 

Lote I: 177.125,56 €.
Lote II: 45.165,14 €.
Lote III: 3.666,29 €.
Lote IV: 27.650,94 €.

Irún, 16 de marzo de 2007.–El Alcalde. Por delega-
ción de firma de 18 de marzo de 2005, la T.A.G. de 
Contratación, Ikerne Oneca Irulegui. 

 17.331/07. Anuncio del Ayuntamiento de Algeci-
ras para licitación suministro arrendamiento 
instalación eléctrica alumbrado artístico Feria 
Real 2007, 2008 y 2009.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Algeciras.
b) Dependencia que tramita el expediente: Contrata-

ción.
c) Número de expediente: AC 01/07.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro correspon-
diente arrendamiento de instalación eléctrica de B.T. de 
alumbrado artístico extraordinario con carácter temporal 
con motivo de la Feria Real de Algeciras 2007, 2008
y 2009.

d) Lugar de entrega: Delegación de Feria y Fiestas.
e) Plazo de entrega: Un mes.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 367.397,17 €/anual.

5. Garantía provisional. 22.043,83 €.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Algeciras. Departa-
mento de Contratación.

b) Domicilio: Alfonso XI, 12.
c) Localidad y código postal: Algeciras-11201.
d) Teléfono: 9566672728.
e) Telefax: 956672740.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 8 días naturales contados desde publicación en 
Boletín Oficial del Estado y 26 desde publicación en el 
Diario Oficial de la Comunidad Europea.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 


